
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,….,45,46,0, εμβα-

δού 1.551,27 τ.μ., στη θέση «Λοχριά» Τ.Κ. Δοξα-

ρού, Δ.Ε. Κουλούκωνα Δήμου Μυλοποτάμου και 

Π.Ε. Ρεθύμνου, η οποία αποτελεί τμήμα μεγαλύ-

τερης έκτασης εμβαδού 167 στρεμμάτων που κη-

ρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

752/10-03-1992 απόφαση Νομάρχη (Δ΄ 312).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

3.657.10 τ.μ., στη θέση «Ψηλό Τουρλή», Τ. Κ. Γκο-

ριτσάς, Δ.Ε. Θεραπνών, του Δήμου Σπάρτης, Περι-

φερειακής Ενότητας Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

1.018,81 τ.μ., στη θέση «Ζαραφώνα», Τ. Κ. Ζαρα-

φώνας, Δ.Ε. Γερονθρών, του Δήμου Ευρώτα, Περι-

φερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3968 (1)

   Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,….,45,46,0 εμβα-
δού 1.551,27 τ.μ., στη θέση «Λοχριά» Τ.Κ. Δοξα-
ρού, Δ.Ε. Κουλούκωνα Δήμου Μυλοποτάμου και 
Π.Ε. Ρεθύμνου, η οποία αποτελεί τμήμα μεγαλύ-
τερης έκτασης εμβαδού 167 στρεμμάτων που κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
752/10-03-1992 απόφαση Νομάρχη (Δ΄ 312). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανου-

ήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης, (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 από-

φασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με “Με εντολή 

Συντονιστή” («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 

πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-

δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 

σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλ-

λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπως ισχύουν.” 

(Β΄2247)

7. Τα άρθρα 3 και 44 του  ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α’ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 752/10-03-1992 απόφαση του Νομάρ-

χη, (Δ΄ 312) περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 167 στρεμμάτων κειμένης στη θέση «Λοχριά» 

Τ.Κ. Δοξαρού, Δ.Ε. Κουλούκωνα Δήμου Μυλοποτάμου 

και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης 

των δασικών χαρτών διαπιστώθηκε για την ανωτέρω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 468

5413

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 17:37:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5414 Τεύχος Δ’ 468/28.07.2021

έκταση με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,…,45,46,0 εμβα-

δού 1.551,27 τ.μ. στη θέση «Λοχριά» Τ.Κ. Δοξαρού, Δ.Ε. 

Κουλούκωνα Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου 

κηρύχθηκε εκ παραδρομής, καθώς είναι καλλιεργούμενη 

έκταση και στις αεροφωτογραφίες του 1945 εμφανίζο-

νται επίσης καλλιεργημένη. Ακόμα στους προσωρινά 

αναρτημένους δασικούς χάρτες η έκταση εμφανίζεται 

ως γεωργική έκταση (ΑΑ).
Παράλληλα ισχύει η ως άνω απόφαση κήρυξής της ως 

αναδασωτέα, η οποία χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυα-
σμό με το γεγονός ότι για τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν 
αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων εκκρεμεί 
οφειλόμενη ενέργεια διά της ανάκλησής τους (μερικής 
ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3564/28-5 -2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκλησή της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 752/10-03-1992 

απόφασης του Νομάρχη (Δ΄ 312), «Περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 167 στρεμμάτων, 
στη θέση «Λοχριά» Τ.Κ. Δοξαρού, Δ.Ε. Κουλούκωνα 
Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου» και αίρου-
με την αναδάσωση ως προς την έκταση με στοιχεία 
περιμέτρου 0,1,2,3,…,45,46,0, εμβαδού 1.551,27 τ.μ. 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καθώς εμφανίζεται ως καλλιεργημένη 
έκταση τόσο σήμερα όσο και το 1945 και χαρακτη-
ρίζεται στους προσωρινά αναρτημένους δασικούς 
χάρτες ως (ΑΑ).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα επί χάρτη έτους 2015-2016 από 
την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-
διορίζεται επακριβώς από συντεταγμένες των κορυφών 
του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5415Τεύχος Δ’ 468/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5416 Τεύχος Δ’ 468/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 106410 (2) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
3.657.10 τ.μ., στη θέση «Ψηλό Τουρλή», Τ. Κ. Γκο-
ριτσάς, Δ.Ε. Θεραπνών, του Δήμου Σπάρτης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τα άρθρα 34, 38 και 41 του  ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ-

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/ 

24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

7. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Διαπίστωση της παύσης εκ του Νόμου των 

Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γε-

νικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 

Κράτους» (Α΄ 247).

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Eκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Tην υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

(ΥΟΔΔ 250).

10. Την υπ’ αρ. 79120/11-05-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα-

ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 

βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από τα δασικά είδη 

πουρνάρι, κουμαριά, γκορτσιά, σε ποσοστό 60% που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παρ. 

1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3818/2010 (Α΄ 17),  

δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση εμβαδού 3.657,10 

τ.μ., στη θέση «Ψηλό Τουρλή», Τ.Κ. Ζαραφώνας, Δ.Ε. Θε-

ραπνών, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λα-

κωνίας.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στον μερικώς κυρω-

μένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας που κυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 320365/21-12-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι (Δ΄ 52/2018) ως υπαγομένη στις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας κατά την έννοια των παρ. 

1, 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και ανήκει και στην 

κατηγορία του εδάφιου ε της παρ. 1 του άρθρου 4 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και δασικών εκτά-

σεων της Χώρας».

Η έκταση φαίνεται στο συνημμένο και θεωρημένο από 

τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-

κας 1:2.000, με κορυφές (1,2,3,….18,1) εξαρτημένες από 

το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο συνέταξε 

ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και απεικονίζε-

ται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου δασικού της 

Π.Ε. Λακωνίας, με όρια:

Βόρεια: με έκταση που δεν διέπεται από τις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον με-

ρικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας 

(Δ΄ 52/2018).

Νότια: με έκταση που διέπεται και έκταση που διέπεται 

από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας 

(Δ΄ 52/2018).

Ανατολικά: αγροτικός δρόμος και έκταση που διέπεται 

από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας 

(Δ΄ 52/2018).

Δυτικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-

νο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄ 52/2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5417Τεύχος Δ’ 468/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5418 Τεύχος Δ’ 468/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 16 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 106406 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
1.018,81 τ.μ., στη θέση «Ζαραφώνα», Τ. Κ. Ζαρα-
φώνας, Δ.Ε. Γερονθρών, του Δήμου Ευρώτα, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τα άρθρα 34, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ-

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/ 

24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

7. Την πράξη υπ’ αρ. 40/29-12-2010 του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Διαπίστωση της παύσης εκ του Νόμου των 

Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γε-

νικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 

Κράτους» (Α΄ 247).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Eκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Tην υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. 79073/11-05-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση 

με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλά-

στησης η οποία καλυπτόταν από τα δασικά είδη πουρνάρι, 

κουμαριά, γκορτσιά, σε ποσοστό 60% που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παρ. 1 και 2 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 

αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 

1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, (Α΄17), δημόσια δασι-

κού χαρακτήρα έκτασης εμβαδού 1.018,81τ.μ., στη θέση 

«Ζαραφώνα», Τ.Κ. Ζαραφώνας, Δ.Ε. Γερονθρών, Δήμου 

Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στον μερικώς κυρω-

μένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας που κυρώθηκε με την 

υπ’ αρ.320365/21-12-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι (Δ΄ 52/2018) ως υπαγομένη στις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας κατά την έννοια των παρ. 

1, 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και ανήκει και στην 

κατηγορία του εδάφιου ε της παρ. 1 του άρθρου 4 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και δασικών εκτά-

σεων της Χώρας».

Η έκταση φαίνεται στο συνημμένο και θεωρημένο από 

τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-

κας 1:1.000, με κορυφές (1,2,3,….13,1) εξαρτημένες από 

το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο συνέταξε 

ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και απεικονίζε-

ται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου δασικού της 

Π.Ε. Λακωνίας, με όρια:

Βόρεια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-

νο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄ 52/2018).

Νότια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-

νο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄ 52/2018).

Ανατολικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυ-

ρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄ 52/2018).

Δυτικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-

νο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄52/2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5419Τεύχος Δ’ 468/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5420 Τεύχος Δ’ 468/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004682807210008*


